БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

Об организации выездной работы

передвижного стоматологического кабинета в 2021 году

В целях обеспечения доступности оказания детскому и взрослому

населению Республики Башкортостан качественной стоматологической

помощи, в том числе лечебно-консультативной, с использованием

передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234

«Стоматологическая помощь» в 2021 году, п р и к а з ы в а ю :

1.    Утвердить график выездной работы передвижного стоматологического

кабинета на базе автобуса ПАЗ-4234 «Стоматологическая помощь» (далее -

стоматологический модуль) в медицинских организациях Республики

Башкортостан в 2021году (Приложение).

2. Главному врачу автономного учреждения здравоохранения

Республиканская стоматологическая поликлиника (далее - АУЗ РСП)

Дюмееву Р.М. обеспечить:

2.1. Организацию выездной работы стоматологического модуля и прием

населения в рамках реализации Программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике

Башкортостан.

2.2. Предоставление данных об объемах оказанной медицинской помощи в

отдел организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава РБ,

отдел организации медицинской помощи детям и родовспоможения Минздрава

РБ  ежемесячно до 20 числа текущего месяца.

3.  Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан,

согласно приложению к настоящему приказу, в период проведения выездной

работы обеспечить техническое сопровождение и подключение

стоматологического модуля к необходимым коммуникациям.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителей министра здравоохранения Республики Башкортостан

Г.Ф. Зиннурову, И.С. Засядкина.

Министр

      М.В. Забелин

orgot3.mz
Пишущая машинка
23           09             20                       967-А               23          09               20

Приложение

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2020 г. №_______

График работы выездной бригады врачей-специалистов

передвижного стоматологического кабинета

АУЗ РСП на 2021 год

№

Наименование

района

Население района

Количество

населения для

осмотра, в т.ч.

лечения

Месяц

выезда

Всего
Дети (0-17лет

включительно)
Всего Дети

1. Абзелиловский р-н 45037 12911 200 100 март

2. Ишимбайский р-н 87282 19487 200 100 апрель

3. Белебеевский р-н 96826 20756 200 100 май

4.  Гафурийский р-н 31026 7887 200 100 май

5.  Бижбулякский р-н 22052 4716 200 100 июнь

6. Илишевский р-н 32036 7001 200 100 июнь

7. Кушнаренковский р-н 26767 5680 200 100 август

8. Белокатайский р-н 17946 4517 200 100 сентябрь

9. Куюргазинский р-н  86220 18814 200 100 сентябрь

10. Мечетлинский р-н 22368 5168 200 100 октябрь

11. Иглинский р-н 62824 14247 200 100 октябрь

orgot3.mz
Пишущая машинка
22     09                 967-А